


Ritenuto urgente  procedere  alla concessione dei voucher ai minori disabili;
In ossequio alle normative vigenti, allo statuto e ai regolamenti dell'Ente;
Considerata la competenza ad emanare l'atto, giusto decreto sindacale n. 6 del 03/03/2023 di nomina quale  
Coordinatore del   2°  Settore istituito con deliberazione di  giunta n.  31 del  17/02/2023, con incarico di  
posizione organizzativa e attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del d.lgs. 18 agosto 2000 
n. 267  fino al 02/03/2024 e successive proroghe fino al 30 giugno 2024

            DETERMINA 
per le motivazioni sopra espresse che qui si intendono richiamate e trascritte

1. di autorizzare la  concessione dei voucher in favore dei  2 minori disabili   individuati nell'allegato A, 
soggetto a privacy, per l'acquisto delle prestazioni in conformità ai PEI indicati nella nota interna prot.  
12319 del 03/06/2024, in atti d'ufficio, per il periodo dal 15/06/2024 al 30/09/2024;

2. di precisare che alla spesa di € 2.160,00  derivante dall'adozione del presente atto si farà fronte  con 
l'impegno assunto al capitolo  31396 imp. 111/3/2021,  giusta  Determina della Coordinatrice del  2° 
Settore n. 1318/Reg. Gen.  del 19/12/2023;

3. di  attestare,  ai  sensi  dell’art.  9,  legge  102/2009,  che  l’impegno di  spesa  adottato  con  il  presente  
provvedimento risulta  compatibile  con gli  stanziamenti  di  bilancio  nonché con le  regole  di  finanza 
pubblica, secondo quanto stabilito dal punto 2 delle misure organizzative adottate con deliberazione di  
Giunta n. 75 del 19/04/2011 e nei limiti ivi previsti;

4. di attestare,  ai sensi dell’art. 183, co. 8 del D.Lgs. 267/2000, che l’impegno di spesa adottato con il  
presente provvedimento determina un programma di pagamenti che risulta, altresì, compatibile con i  
relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità;

5. di dare atto  dell'assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della L.241/90, come introdotto dalla L.  
190/2012 e come previsto dal Piano Anticorruzione dell'Ente;

6. di stabilire che, successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio comunale, ai 
fini della pubblicità della presente determinazione nella sezione Amministrazione Trasparente,  saranno 
assolti  gli  obblighi  di  pubblicazione disposti  dal  d.lgs.  33/2013  e  ss.mm.ii.,  nella  sotto-sezione 
Provvedimenti  ex  art.  23  e  nella  sotto-sezione  “Concessione  sovvenzioni,  contributi  vantaggi 
economici” ex art. 26,  escludendo la pubblicazione dei dati identificativi dei beneficiari (c. 4, art.26). 
   
   L'Operatrice esperta
 Rosalinda Siracusano

La Coordinatrice del 2° Settore 
                 Istr. dir.  Rita Odierna



                                                                                           
Determina della Coordinatrice del 2° Settore  n. 285 del 07/06/2024

 
OGGETTO:concessione voucher  in favore di n. 2 minori disabili gravi  residenti nel comune di Lentini per  

l'acquisto  delle  prestazioni  indicate  nel  progetto  individualizzato  a  valere  sulle  risorse 
distrettuali provenienti dal FNA - Fondi Stato minori anno 2016 (saldo 20%)-

 PARERE 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria  
o sul patrimonio dell’ente, rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Utente1
Font monospazio
PROT.

Utente1
Font monospazio
687 del 18/06/2024


	OGGETTO:concessione voucher in favore di n. 2 minori con disabilità grave residenti nel comune di Lentini per l'acquisto delle prestazioni indicate nel progetto individualizzato a valere sulle risorse distrettuali provenienti dal FNA - Fondi Stato minori anno 2016 (saldo 20%)-
	OGGETTO:concessione voucher in favore di n. 2 minori disabili gravi residenti nel comune di Lentini per l'acquisto delle prestazioni indicate nel progetto individualizzato a valere sulle risorse distrettuali provenienti dal FNA - Fondi Stato minori anno 2016 (saldo 20%)-

		2024-06-07T10:15:21+0000
	ODIERNA RITA


		2024-06-19T15:02:04+0000
	IACONO GIOVANNA




